
Bestyrelsens møde med Omsorg- og Livskraft Udvalget (OLU).

 

Forretningsudvalget mødtes med OLU den 9.oktober. Dagsorden og referat

fra mødet findes

på Hillerød Kommunes hjemmeside, under dagsordner og referater.

Vær opmærksom på at intet er endelig besluttet, men jeg kan nu melde

mere ud om hvad det er bestyrelsen (BS) er gået i byen med.

Udenbys medlemmer:

BS er med på at der ikke optages nye udenbys medlemmer. Hvis man

fraflytter Kommunen, kan man forblive medlem året ud og hvad angår de

udenbys medlemmer, der allerede er i GrønnegadeCentret, ønsker BS, at

de forbliver medlemmer, indtil de selv vælger at melde sig ud. OLU

spurgte ikke yderligere ind til dette, så vi håber at det bliver

beslutningen

Foreninger i foreningen:

BS er usikre på ansvar og rolle i forhold til de aktiviteter der har

dannet foreninger i GC. Derfor har vi spurgt der var noget lovgivning

eller lignende på området. Politikerne oplyser at det aldrig har været

intentionen at der skulle være foreninger i forbindelse med

aktiviteterne i GC og det bliver præciseret i de nye hovedprincipper.
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Der lægges op til at kommune i samarbejde med BS vil igangsætte en

proces, og som sikrer, at de nuværende behov, som foreningerne dækker,

bliver imødekommet på en måde der fastholder brugerstyring og det

ejerskab og engagement der er og som fremadrettet sikrer at

centerbestyrelsen reelt får det overordnede ansvar for alle

aktiviteter

Hovedprincipper/vedtægter:

Nedenstående er ret kompliceret og svært at forklare, men var nok det

vigtigste punkt på mødet med OLU, da det vedrører alle medlemmer i

GrønnegadeCentret.

Det hele startede med at Politikerne ville revidere de politisk

vedtagne Hovedprincipper, for hvordan GrønnegadeCentret skal drives.

Politikerne ønskede fra start at der kun skulle være et dokument,

nemlig vedtægter, som skulle godkendes af OLU og derefter vedtages på

brugerforeningens generalforsamling.

Det har BS kæmpet imod fra start af mange grunde. For eksempel mener

vi ikke at politikerne kan ”blande sig i” eller ”diktere” en forenings

vedtægter og -ikke mindst- at det vil svække medlemmernes indflydelse.

BS ønsker fortsat at der er politisk vedtagne Hovedprincipper og en

brugerforening med vedtægter, som godkendes på en generalforsamling.

Vedtægterne skal selvfølgelig følge Hovedprincipperne.

Det ser ud til at vi kom igennem med dette og venter nu spændt på

forslag til nye Hovedprincipper. BS har allerede i juli sendt et

forslag til reviderede Hovedprincipper.

BS er rigtig glade for at forvaltning og politikkerne inddrager og

lytter til vores argumenter . Men når man stiller spørgsmål til nogle

ting, her ”udenbys medlemmer” og ”foreninger i foreninger”, så bliver

det undersøgt og man får ikke altid det svar som forventes. Så vi

afventer hvordan det hele ender.

Annette Deleuran
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